
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 3 

 
 

Acuerdo de aprobación de diversos cursos y talleres de extensión universitaria de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche a realizar durante el 2º cuatrimestre del curso 
académico 2009-2010. 

 
Visto el informe del Vicerrector de Estudiantes y Extensión Universitaria de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche; 
 

Y vista la propuesta que formula el Vicerrector de Estudiantes y Extensión 
Universitaria de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 13 de enero 
de 2010, ACUERDA: 

 
Aprobar la realización de los cursos y talleres de extensión universitaria a realizar 

durante el 2º cuatrimestre del curso académico 2009-2010 de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, así como elevar la propuesta de las tasas al Consejo Social para su 
aprobación en los términos siguientes: 
 

DEMONINACIÓN DEL CURSO O TALLER 
Matrícula 
completa 

Matrícula 
reducida 

CAMPUS DE ALTEA 
Taller: Iniciación a la Capoeira 50 € 40 € 
Taller: Dibujo Técnico II 40 € 30 € 
Taller: Diseño Gráfico e Ilustración con Freehand MX 50 € 40 € 
Taller: Yoga Dinámico 40 € 30 € 
Taller: Libro de Artista. 1ª parte 110 € 90 € 
Taller: Libro de Artista. 2ª parte 110 € 90 € 
Taller: Papeles y otros cuentos chinos 60 € 50 € 

CAMPUS DE ORIHUELA 
Taller: Interculturalidad e Inmigración, utilizando el cuento 
como herramienta 

60 € 50 € 

Taller: Saber liderar y ser liderado. Liderar a y con los 
trabajadores 

50 € 40 € 

Taller: Perfeccionamiento Teatral 60 € 45 € 
Taller: Inteligencia emocional y ¿cómo nos diferenciamos de 
nuestros competidores? 

50 € 40 € 



 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 2 de 3 

 

DEMONINACIÓN DEL CURSO O TALLER 
Matrícula 
completa 

Matrícula 
reducida 

CAMPUS DE SANT JOAN D´ALANCANT 
Taller: Hatha Yoga, la ciencia del control físico y mental 50 € 40 € 
Curso: Monitor escuela de verano 60 € 
Curso: Monitor escuela de verano. Módulo: Atención a la 
diversidad. Programa OMNIBUS 

40 € 

Taller: Fotografía creativa y retoque digital (Photoshop CS4) 60 € 50 € 
Taller: Danzas meditativas 30 € 20 € 
Taller: Reencontrar la alegría y risa 60 € 45 € 
Taller :Maquillaje 50 € 40 € 
Taller: Perfeccionamiento teatral 60 € 45 € 

ESPACIOS NATURALES 
Taller: Observación y anillamiento científico de aves 45 € 35 € 
Taller: Flora y fauna de la Isla de Tabarca: La biodiversidad de 
un enclave único (II) 

60 € 50 € 

Taller: El arte en el camino de Santiago 375 € 365 € 
CAMPUS DE ELCHE  

Taller: Crítica televisiva 50 € 40 € 
Taller: Crítica cinematográfica 50 €  40 € 
Taller: Iniciación a la fotografía digital e iluminación 50 € 40 € 
Taller: Danza oriental 40 € 30 € 
Curso: Monitor parques zoológicos 70 € 60 € 
Taller: Jardinería doméstica II 40 € 30 € 
Taller: Iniciación al vuelo 50 € 40 € 
Taller: Audiovisual: Cómo funciona los videos hoy 50 € 40 € 
Taller: Meditación práctica 50 € 40 € 
Taller: Guión de cine y televisión, nivel avanzado 50 € 40 € 
Taller: Animación con Flash CS4 60 € 50 € 
Photoshop CS4 para fotografía digital amateur 60 € 50 € 
Taller: Introducción a la grafología 60 € 50 € 
Taller: Bailes de salón y ritmos latinos (nivel I) 50 € 40 € 
Taller: Bailes de salón y ritmos latinos (nivel II) 50 € 40 € 
Taller: Fotoperiodismo y fotografía documental 50 € 40 € 
Taller: Experiencial de sexualidad 60 € 50 € 
Taller: Reciclaje 50 € 40 € 
Taller: Autoprotección y autodefensa para mujeres 40 € 30 € 
Taller: Retroinformática: Programación Basic con el ZX 
Spectrum 

60 € 50 € 

Taller: Creación de sitios web (nivel medio) 60 € 50 € 
Taller: Percusión étnica y flamenco 50 € 40 € 



 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 3 de 3 

 

DEMONINACIÓN DEL CURSO O TALLER Matrícula 
completa 

Matrícula 
reducida 

Taller: Como aprender a contar cuentos y hablar mejor en 
público 

60 € 50 € 

Taller: Cocina nivel básico 70 € 60 € 
Taller: Introducción a la lengua de signos (II) 70 € 60 € 
Taller: Atención a la multiculturalidad en el ámbito educativo 50 € 40 € 
Curso: Monitor escuela de verano 60 € 
Curso: Monitor escuela de verano. Modulo: Atención a la 
diversidad. Programa OMNIBUS 

40 € 

Taller: Maquillaje 50 € 40 € 
Taller: Perfeccionamiento teatral 60 € 45 € 
Taller: Orientador educativo: Aplicación práctica de la 
educación educativa en educación secundaria 

60 €  50 € 

 


